כמו כן נערך מעקב מורחב על הקמת מערך מיבצעי. נבדקו בעיקר: תהליך בניין הכוח, קיום ההישג הנדרש, הטמעת הנושא בצה"ל וקליטת המערך החדש.

הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, בהתייעצות עם מבקר המדינה, החליטה שלא להניח את ממצאי ביקורת אלו על שולחן הכנסת ולא לפרסמם, לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

אגף התכנון של האג"ם במטה הכללי

1. בהוראת הפיקוד העליון "מטכ"ל - אגף התכנון" מיולי 1998 מוגדר אגף התכנון (להלן - אג"ת), כ"אגף במטה הכללי, המהווה חלק בלתי נפרד מאגף מטה כללי (אג"ם) ומשמש גם כאגף התכנון של זרוע היבשה". ייעודו של אג"ת: א.

להשלמת התמונה יש להוסיף, כי במארכ 2001, לאחר סיום הביקורת, הוציא אג"ת פק"א חדשה, והיא קיבלה בחלקה ביטוי בתשובות צה"ל, שהובאו לפי הצורך בדוח זה.

הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, בהתייעצות עם מבקר המדינה, החליטה שלא להניח פרק זה במלואו על שולחן הכנסת, ולפרסם רק חלקים ממנו, לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

פרק א' - סוגיות מרכזיות ברמה האגפית

אג"ת, כאגף תכנון משותף לצה"ל ולמשרד הביטחון, הוקם בדצמבר 1975 בעקבות מלחמת יום הכיפורים. מרכיביו, שהיוו קודם להקמת האגף החדש חלק אינטגרלי מאגף המטה הכללי (אג"ם) במטכ"ל, כללו מחלקת תכנון אסטרטגית מדינית; מחלקת תכנון אסטרטגית צבאית; מחלקת בנייה צה"ל; וגוף לניתוח מערכות וחקר ביצועים.

בהגדרת ייעוד אג"ת המפורט בהפ"ע אג"ת, מיולי 1998, נאמר, בין היתר, כי הוא נועד "להוות את גוף התכנון והארגון המרכזי במטה הכללי בנושא הניתוח והתכנון האסטרטגי", וכן לגבש את המדיניות הכוללת לקשרי החוץ הצבאיים ותשתית ביטחונית-לאומית. על מימוש ייעודו של אג"ת במישורים החשובים הללו מופקדת החטיבה לתכנון אסטרטגי.

בחבורת התורתית הדנה ב"מסמכי היסוד הביטחוניים והצבאיים - מהותם, ייעודם וארגונם" (אמ"ץ - תוה"ד, התשס"א, 2000) נאמר, כי "בדרג המדיני בישראל חסרים גופים ייעודיים לביצוע עבודת מטה בתחומי הביטחון הלאומי, ובפועל עבודת המטה מתבצעת בעיקר על ידי גופי צה"ל". תוכני תפקידיה של חטיבת התכנון האסטרטגי וחומר הביקורת מלמדים על ייחודו של גוף מטה זה בצה"ל, וגם בהשוואה לארגונים צבאיים אחרים בעולם.